
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

체육진흥과 14,077,274 19,405,356 △5,328,082

국 700,000

기 412,622

도 1,811,809

시 11,152,843

만세보령 체육 육성 11,627,217 17,636,286 △6,009,069

국 700,000

기 412,622

도 1,811,809

시 8,702,786

전문체육 육성 5,088,598 4,705,751 382,847

도 614,597

시 4,474,001

국제 및 전국대회 개최 추진 476,200 32,000 444,200

201 일반운영비 74,200 30,000 44,200

01 사무관리비 70,200 30,000 40,200

박지성 보령축구트레이닝센터 명칭 사용료 20,000

체육대회(행사) 개최지원 일반 수용비 10,000

체육행사및스포츠마케팅 활동지원차량 임차 10,200

중앙부처 스포츠 교류 및 유치 30,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

관용차량(임차) 유류비 4,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

국제 및 전국대회 유치 추진 여비 2,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

04 민간행사사업보조 400,000 0 400,000

2024 보령 JS CUP 국제유소년 축구대회 400,000

전국체전 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

제105회 전국체육대회 참가 10,000

도민체전 참가 700,000 600,000 100,000

307 민간이전 700,000 600,000 100,000

04 민간행사사업보조 700,000 600,000 100,000

충청남도체육대회 참가 700,000

충청남도 장애인체육대회 참가 331,070 248,000 83,070

307 민간이전 331,070 248,000 83,070

04 민간행사사업보조 331,070 248,000 83,070

제30회 충청남도장애인체육대회 참가 331,070

보령시 체육회 운영 448,001 381,534 66,467

307 민간이전 445,501 381,534 63,967



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 66,600 10,000 56,600

회원종목단체 체육교류 및 연수 41,000

읍면동체육회 체육교류 및 연수 25,600

03 민간단체법정운영비보조 378,901 371,534 7,367

보령시 체육회 운영 378,901

-운영비 58,105

-인건비 320,796

402 민간자본이전 2,500 0 2,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,500 0 2,500

보령시체육회 냉온풍기 구입 2,500

스포츠클럽 설립 및 운영 지원 146,610 103,000 43,610

307 민간이전 146,610 103,000 43,610

03 민간단체법정운영비보조 146,610 103,000 43,610

지역거점형요트스포츠클럽 설립 및 운영지원 42,000

보령시스포츠클럽 설립 및 운영 지원 15,000

만세보령FC 스포츠클럽 설립 및 운영 지원 30,000

보령머드탁구스포츠클럽 설립 및 운영 지원 30,000

지역거점형요트스포츠클럽 운영차량 임차 13,200

만세보령FC 스포츠클럽 운영차량 임차 16,410

시·군청 체육팀 육성 2,015,657 2,015,657 0

도 605,597

시 1,410,060

301 일반보전금 2,015,657 2,015,657 0

도 605,597

시 1,410,060

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,015,657 2,015,657 0

요트·복싱팀 운영 2,015,657

도 605,597

시 1,410,060

시·군청 체육팀 육성 29,800 35,300 △5,500

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0

스포츠인권 상담창구 운영 3,000

요트, 복싱팀 차량 렌트비 24,000

405 자산취득비 2,800 8,300 △5,500

01 자산및물품취득비 2,800 8,300 △5,500

요트경기장 책상, 의자 구입 1,100

직장운동경기부(요트, 복싱) 세탁기 구입 1,700

체육팀(요트)관리육성 22,800 37,800 △15,000

101 인건비 2,400 2,400 0

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

요트경기장 주변 제초인부임 2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 20,400 35,400 △15,000

02 공공운영비 20,400 35,400 △15,000

요트경기장 합숙소 운영 20,400

-공공요금 및 제세 20,400

해양 레저·관광 기반조성 30,000 14,000 16,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 14,000 16,000

도 9,000

시 21,000

04 민간행사사업보조 30,000 14,000 16,000

국제요트대회 개최 기반 조성 30,000

도 9,000

시 21,000

꿈나무선수 발굴 및 지원 625,200 606,200 19,000

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

꿈나무 체육 관계자 간담회
1,200

307 민간이전 474,000 455,000 19,000

02 민간경상사업보조 474,000 455,000 19,000

도민체전 우수선수 및 지도자 육성 303,000

유소년 축구팀 전지훈련 지원 25,000

꿈나무 체육훈련 75,000

꿈나무 도민체전 우수선수 발굴 육성 65,000

충청남도체육대회 참가 우수선수 지원 6,000

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

08 교육기관에대한보조 150,000 150,000 0

꿈나무 체육 육성 150,000

종목별 전문 체육대회 지원 159,000 105,000 54,000

307 민간이전 159,000 105,000 54,000

02 민간경상사업보조 96,000 96,000 0

한국여자바둑리그(참가비) 70,000

한국여자바둑리그(팀운영비) 26,000

04 민간행사사업보조 63,000 9,000 54,000

3.1절 기념 역전경주대회 참가 9,000

제19회 문화체육관광부장관배 전국에어로빅
힙합대회 54,000

복싱체육관 운영 29,260 34,260 △5,000

201 일반운영비 29,260 34,260 △5,000

01 사무관리비 17,160 2,100 15,060

복싱체육관 운영 2,160

1,700,000원*12월

15,000원*20명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

청소용역비 11,880

소방관리비 2,160

무인경비시스템관리비 960

02 공공운영비 12,100 32,160 △20,060

공공요금 및 제세 10,000

시설 유지보수 2,100

전지훈련 유치 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

전지훈련 선수단 인센티브 지원 10,000

스포츠마케팅 활동 지원 55,000 0 55,000

201 일반운영비 55,000 0 55,000

01 사무관리비 55,000 0 55,000

스포츠마케팅 추진 홍보물품 구입 20,000

보령스포츠파크(JS축구트레이닝센터) 홍보
물품 제작 30,000

홍보용 책자 제작 5,000

생활체육 육성 2,839,619 2,742,681 96,938

기 412,622

도 187,212

시 2,239,785

생활체육관련 행사지원 885,900 806,800 79,100

307 민간이전 885,900 806,800 79,100

04 민간행사사업보조 885,900 806,800 79,100

2024 한국패러글라이딩 정밀착륙리그전 5,000

2024 만세보령머드배 전국패러글라이딩대회 20,000

제24회 만세보령머드배 전국 동호인 테니스
대회 25,000

제4회 만세보령머드배 전국생활체육탁구대회 30,000

제8회 만세보령머드배 충남라지볼탁구대회 9,000

2024 보령 JS CUP U12&11 한국유소년 축구대회 180,000

제3회 만세보령머드배 충남15개시군 어르신
축구대회 10,000

제7회 만세보령머드배 전국축구대회 23,000

2024 만세보령머드배 전국동호인 초청 족구
대회 30,000

제5회 만세보령머드배 전국사회인야구대회 20,000

제12회 만세보령머드배 아마추어 골프대회 15,000

제16회 만세보령머드배 전국배드민턴대회 55,000

제5회 만세보령머드배 전국바둑대회 25,000

제4회 만세보령머드배 3X3 농구대회 10,000

제2회 만세보령머드배 전국 아마추어 볼링
대회 40,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

제8회 의장기 게이트볼대회 5,000

생활체육 도지사기 및 협회장기 출전 20,000

도(전국)단위대회 및 종목별 협회장기 대회 50,000

2024 보령시체육회장배(기) 생활체육대회 99,000

전국생활체육대축전 참가 3,000

충남어르신생활체육대회 참가 57,000

2024 만세보령머드배 전국남녀궁도대회 50,000

제30회 충남도지사기 검도대회 7,900

2024 충청남도축구협회장배 축구대회 및 전국
소체, 전국체전 선발전 82,000

2024 충청남도 중등리그 축구대회 15,000

전국.도 단위 출전경비 지원 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

전국·도단위대회출전 30,000

도민체전 출전 우수선수 발굴육성 15,000

생활체육지도자 처우개선(자체) 18,819 18,819 0

307 민간이전 18,819 18,819 0

02 민간경상사업보조 18,819 18,819 0

생활체육지도자 처우개선(자체) 18,819

생활체육지도자 배치사업(보조) 153,440 148,986 4,454

기 76,720

도 23,016

시 53,704

307 민간이전 153,440 148,986 4,454

기 76,720

도 23,016

시 53,704

02 민간경상사업보조 153,440 148,986 4,454

일반생활체육지도자 배치 153,440

기 76,720

도 23,016

시 53,704

체육지도자 관리(보조 처우개선) 86,606 83,540 3,066

도 25,982

시 60,624

307 민간이전 86,606 83,540 3,066

도 25,982

시 60,624

02 민간경상사업보조 86,606 83,540 3,066

생활체육지도자 처우개선비 86,606

도 25,982

시 60,624



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

생활체육 프로그램운영(보조) 48,000 48,000 0

도 10,404

시 37,596

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 10,404

시 37,596

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

생활체육프로그램 운영 48,000

도 10,404

시 37,596

어르신 체육활동지원(보조) 184,128 178,782 5,346

기 92,064

도 27,619

시 64,445

307 민간이전 184,128 178,782 5,346

기 92,064

도 27,619

시 64,445

02 민간경상사업보조 184,128 178,782 5,346

어르신생활체육지도자 배치 184,128

기 92,064

도 27,619

시 64,445

노인 체육활동 프로그램 운영 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

노인 체육활동 운영 지원 30,000

힘쎈충남 행복걷기(걷쥬) 참여활성화 지원 43,389 0 43,389

308 자치단체등이전 43,389 0 43,389

07 자치단체간부담금 43,389 0 43,389

충청남도 생활체육(걷기) 활성화 부담금 43,389

보령시 장애인 체육회 운영지원 243,917 209,527 34,390

307 민간이전 243,917 206,027 37,890

02 민간경상사업보조 57,500 87,500 △30,000

장애인 체육교실 운영 37,500

장애청소년 체육교실 운영 15,000

장애학생 스포츠관람 지원 5,000

03 민간단체법정운영비보조 186,417 118,527 67,890

장애인체육회 운영 186,417

-장애인체육회 운영비 49,978

-장애인체육회 인건비 136,439

장애인 체육대회 참가지원 45,000 45,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

장애인파크골프대회 참가 5,000

충남농아인체육대회 참가 5,000

충남장애학생체육대회 참가 2,000

충남시각장애인체육대회 참가 5,000

전국·도단위 장애인체육대회 참가 28,000

장애인체육대회 개최 105,000 108,000 △3,000

307 민간이전 105,000 108,000 △3,000

04 민간행사사업보조 105,000 108,000 △3,000

보령시장애인체육대회 30,000

만세보령머드배 전국좌식배구대회 30,000

만세보령머드배 전국장애인탁구대회 15,000

만세보령머드배 전국장애인 파크골프대회 30,000

장애인 생활체육 육성(보조) 213,696 207,488 6,208

기 106,848

도 32,054

시 74,794

307 민간이전 213,696 207,488 6,208

기 106,848

도 32,054

시 74,794

03 민간단체법정운영비보조 213,696 207,488 6,208

장애인 생활체육지도자 배치 213,696

기 106,848

도 32,054

시 74,794

장애인 생활체육 육성(보조처우개선) 58,431 58,094 337

도 17,529

시 40,902

307 민간이전 58,431 58,094 337

도 17,529

시 40,902

03 민간단체법정운영비보조 58,431 58,094 337

장애인 생활체육지도자 처우개선비 58,431

도 17,529

시 40,902

스포츠 강좌 이용권(자체) 34,800 34,800 0

301 일반보전금 34,800 34,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 34,800 34,800 0

스포츠강좌이용권 활성화 저소득층 자부담금
일부지원 32,40020,000원*135명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

장애인 스포츠강좌이용권 활성화 자부담금
일부지원 2,400

스포츠 강좌 이용권(보조) 159,600 121,886 37,714

기 111,720

도 14,364

시 33,516

301 일반보전금 159,600 121,886 37,714

기 111,720

도 14,364

시 33,516

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 159,600 121,886 37,714

스포츠강좌 이용권 지원사업 159,600

기 111,720

도 14,364

시 33,516

장애인스포츠강좌이용권(보조) 36,100 26,351 9,749

기 25,270

도 3,249

시 7,581

301 일반보전금 36,100 26,351 9,749

기 25,270

도 3,249

시 7,581

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 36,100 26,351 9,749

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 36,100

기 25,270

도 3,249

시 7,581

야외 스케이트장 조성 213,643 211,958 1,685

101 인건비 131,943 130,258 1,685

04 기간제근로자등보수 131,943 130,258 1,685

스케이트 테마파크 운영 131,943

-기본급 69,836

-초과근무 16,269

-주월차수당 16,432

-휴일수당 18,486

-급량비 7,280

-교통비 3,640

201 일반운영비 81,700 81,700 0

02 공공운영비 81,700 81,700 0

스케이트 테마파크 공공요금 81,700

해양레저스포츠교육프로그램(경상)(전환사업) 50,000 68,000 △18,000

도 32,500

20,000원*10명*12월

79,000원*26명*34일

9,860원*3시간*25명*22일

79,000원*26명*8일

118,500원*26명*6일

140,000원*26명*2월

70,000원*26명*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 17,500

307 민간이전 50,000 68,000 △18,000

도 32,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 68,000 △18,000

충남해양레저스포츠체험교실 50,000

도 32,500

시 17,500

생활체육지도자 용품구입비 1,650 1,650 0

도 495

시 1,155

307 민간이전 1,650 1,650 0

도 495

시 1,155

02 민간경상사업보조 1,650 1,650 0

생활체육지도자 용품구입비 1,650

도 495

시 1,155

보령머드 임해마라톤대회 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

제21회 보령머드임해마라톤대회 180,000

보령시 스포츠 청렴 워크숍 추진 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

보령시 스포츠 청렴워크숍 추진 2,500

생활체육시설 설치 및 정비 699,000 5,247,854 △4,548,854

생활체육시설 설치 138,000 282,600 △144,600

201 일반운영비 73,000 56,000 17,000

01 사무관리비 26,000 29,000 △3,000

생활체육시설 운영 2,000

생활체육시설 각종 임차료 등 4,000

소규모 용역수수료 20,000

02 공공운영비 47,000 27,000 20,000

생활체육시설(운동기구 포함) 시설장비 유지
보수 47,000

401 시설비및부대비 65,000 217,000 △152,000

01 시설비 65,000 217,000 △152,000

소규모 체육시설(운동기구 포함) 설치 65,000

소규모체육시설보수보강 301,000 610,000 △309,000

401 시설비및부대비 301,000 610,000 △309,000

01 시설비 301,000 610,000 △309,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 생활체육시설 설치 및 정비 (단위:천원)

생활체육시설보수보강 50,000

웅천 천북 게이트볼장 환기휀 설치 20,000

론볼경기장 편의시설 설치 16,000

주포파크골프장 조성 35,000

생활체육시설 잔디유지관리 50,000

보령파크골프장 개보수 40,000

청라면 농구장 보수 30,000

패러글라이딩 이착륙장 CCTV 설치 60,000

웅천 축구장 및 파크골프장 조성 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

웅천생활체육시설 도시관리계획 변경용역 260,000

전문체육시설 확충 1,000,000 4,940,000 △3,940,000

도 710,000

시 290,000

보령요트경기장 배후단지 조성 710,000 4,000,000 △3,290,000

도 710,000

401 시설비및부대비 710,000 4,000,000 △3,290,000

도 710,000

01 시설비 710,000 4,000,000 △3,290,000

요트경기장 배후단지 조성 710,000

도 710,000

보령스포츠파크(신흑지구) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

보령스포츠파크 구령대 화장실 설치 150,000

보령스포츠파크 진입도로 확장 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

보령스포츠파크 진입도로 도시관리계획변경
용역 140,000

제17회 전국 해양스포츠제전 2,000,000 0 2,000,000

국 700,000

도 300,000

시 1,000,000

제17회 전국 해양스포츠제전 2,000,000 0 2,000,000

국 700,000

도 300,000

시 1,000,000

307 민간이전 2,000,000 0 2,000,000

국 700,000

도 300,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 만세보령 체육 육성
단위: 제17회 전국 해양스포츠제전 (단위:천원)

시 1,000,000

04 민간행사사업보조 2,000,000 0 2,000,000

제17회 전국 해양스포츠제전 2,000,000

국 700,000

도 300,000

시 1,000,000

체육시설 운영 2,392,117 1,769,070 623,047

시민만족을 위한 체육시설 지원 2,392,117 1,769,070 623,047

보령종합 체육관 운영 630,831 620,067 10,764

101 인건비 124,351 151,087 △26,736

04 기간제근로자등보수 124,351 151,087 △26,736

보령종합체육관 청소 관리 33,461

-기본급 19,434

-주휴수당 4,108

-월차수당 869

-휴일근로 수당 4,266

-유급휴일 수당 1,264

-급량비 1,680

-교통비 840

-명절휴가비 1,000

테니스장 관리 청소 73,890

-기본급 38,868

-주휴수당 8,216

-월차수당 1,738

-유급휴일 수당 2,528

-급량비 3,360

-교통비 1,680

-명절휴가비 2,000

-휴일근무수당 14,220

-4대보험 1,280

보령종합체육타운 제초 17,000

201 일반운영비 435,480 358,980 76,500

01 사무관리비 122,280 41,580 80,700

보령종합체육관 일반수용비 6,000

보령종합체육관 청소용품 9,000

정수기 및 비데 임차료
8,280

급량비 7,200

전기 및 조명용품 3,000

홍보용 현수막 제작 1,000

소방시설 및 지열장비 유지관리 부품 2,000

기계실, 전기실 유지관리 부품 3,000

79,000원*1명*246일

79,000원*1명*52일

79,000원*1명*11월

118,500원*1명*36일

79,000원*1명*16일

140,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

79,000원*2명*246일

79,000원*2명*52일

79,000원*2명*11일

79,000원*2명*16일

140,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

118,500원*2명*60일

30,000원*23대*12월

8,000원*5명*15일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

지열제어시스템 관리 프로그램 라이센스 사
용료 2,100

무인경비 용역 수수료 16,800

정화조 유지관리 12,000

종합체육타운 승강기 안전점검 관리용역
21,600

종합체육타운 소방시설 안전관리대행 수수료 19,300

위생방역 수수료 2,700

해충방지 수수료 3,300

체육시설 전기안전관리자 직무고시점검용역
5,000

02 공공운영비 313,200 317,400 △4,200

시설장비유지비 32,000

종합체육관 냉난방기 유지 관리
12,300

전기요금 150,000

보령테니스장 전기요금
28,800

보령테니스장 상하수도 요금
1,500

상하수도 요금 24,000

통신요금(전화, 인터넷, IPTV)
3,600

비상발전기 유류구입비 1,200

저수조 청소 3,200

공기정화기 필터 교체 3,000

공조기 필터 교체 3,000

종합체육관 승강기 정기검사 수수료
400

전기안전협회비 100

2종시설물(종합체육관) 정기점검 용역
6,000

종합체육관 전기설비안전진단 수수료
5,000

지하 지열히트펌프 세관정비
7,500

수축열조 및 우수 저류조 청소
6,650

중앙감시실 배터리 교체
4,950

테니스장 시설장비유지비 10,000

족구장 시설장비유지비 5,000

궁도장 시설장비유지비 5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

종합체육시설 내 환경조성용 꽃 나무 식재 10,000

1,400,000원*12월

1,000,000원*12월

300,000원*6대*12월

450,000원*6회

550,000원*6회

1,000,000원*5회

150,000원*82대

2,400,000원*12월

125,000원*12월

2,000,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

8,000원*200톤*2회

1,500,000원*2대

1,500,000원*2대

400,000원*1회

100,000원*1회

6,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,500,000원*3대

7,000원*950톤

330,000원*15개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 61,000 100,000 △39,000

01 시설비 61,000 100,000 △39,000

보령종합체육관 기계설비 성능점검 용역 36,000

보령종합체육관 오수처리시설 보수 공사 13,000

보령종합체육관 부하개폐기 교체 12,000

종합경기장 및 대천체육관운영 380,213 403,568 △23,355

101 인건비 66,922 59,998 6,924

04 기간제근로자등보수 66,922 59,998 6,924

종합경기장 청소관리 33,461

-기본급 19,434

-주휴수당 4,108

-연차수당 869

-휴일근로 수당 4,266

-유급휴일수당 1,264

-급량비 1,680

-교통비 840

-명절휴가비 1,000

대천체육관 청소관리 33,461

-기본급 19,434

-주휴수당 4,108

-연차수당 869

-휴일근로 수당 4,266

-유급휴일수당 1,264

-급량비 1,680

-교통비 840

-명절휴가비 1,000

201 일반운영비 260,260 223,570 36,690

01 사무관리비 44,340 16,500 27,840

일반수용비 1,000

청소용품 구입 2,000

정수기 비데 공기청정기 임차료
6,540

전기 및 소방용품 구입 3,500

급량비 2,000

전기안전관리대행수수료
10,000

종합경기장 오수처리 위탁수수료
6,600

위생방역소독 수수료 2,700

클라이밍장 홀드 구입 10,000

02 공공운영비 215,920 207,070 8,850

전기요금 82,000

상하수도요금 18,000

79,000원*1명*246일

79,000원*1명*52일

79,000원*1명*11일

118,500원*1명*36일

79,000원*1명*16일

140,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

79,000원*1명*246일

79,000원*1명*52일

79,000원*1명*11일

118,500원*1명*36일

79,000원*1명*16일

140,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

1,090,000원*6월

2,500,000원*4분기

550,000원*12월

450,000원*6회

1,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

통신 및 유선방송요금 720

저수조 및 고가수조 청소비
5,000

기계설비 유지보수 6,000

종합경기장 잔디 스프링쿨러 관리 4,000

냉난방기 및 온풍기 관리
8,100

종합경기장 잔디생육 토양개선(에어레이션
작업) 27,000

시설장비유지비 40,000

승강기 정기검사수수료(종합경기장,대천
체육관) 300

3종시설물(대천체육관) 정기점검 용역
9,600

2종시설물(종합경기장) 정기점검 용역
5,200

종합경기장 및 대천체육관 전기설비 안전진
단 수수료 5,000

클라이밍장 홀드 교체 및 수리
5,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

종합경기장 잔디구장 복합비료 및 영양제 2,000

401 시설비및부대비 40,000 118,000 △78,000

01 시설비 40,000 118,000 △78,000

클라이밍장 소방시설 설치 40,000

405 자산취득비 11,031 0 11,031

01 자산및물품취득비 11,031 0 11,031

클라이밍장 음향기기 구입 1,331

클라이밍장 온풍기 2,000

대천체육관 전자복사기
6,700

대천체육관 냉장고 구입
1,000

국민체육센터 운영 지원 650,760 507,043 143,717

101 인건비 246,840 178,043 68,797

04 기간제근로자등보수 246,840 178,043 68,797

국민체육센터 청소관리 132,280

-기본급 77,736

-주휴수당 16,432

-월차수당 3,476

-유급휴일수당 5,056

-휴일근무수당 14,220

-급량비 6,720

-교통비 3,360

60,000원*12월

2,500,000원*2회

500,000원*12월

150,000원*54대

9,000,000원*3회

300,000원*1회

4,800,000원*2회

5,200,000원*1회

2,500,000원*2건

1,000,000원*5회

1,000,000원*2대

6,700,000원*1대

1,000,000원*1대

79,000원*4명*246일

79,000원*4명*52일

79,000원*4명*11월

79,000원*4명*16일

118,500원*2명*60일

140,000원*4명*12월

70,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

-명절휴가비 4,000

-4대보험 1,280

국민체육센터 체육지도자 114,560

-수영강사 114,560

。기본급 68,487

。주휴수당 14,477

。월차수당 3,063

。유급휴일수당 4,455

。휴일근무수당
15,318

。급량비 4,680

。자격수당 1,080

。명절휴가비 3,000

-아쿠아강사 0

201 일반운영비 372,920 324,980 47,940

01 사무관리비 95,100 50,880 44,220

전산관리용품 2,400

사무용품 1,200

수처리제(응집제) 5,000

복합살균기용 소금 5,000

수처리제(매직쇼크) 5,000

ph감소제(염소) 4,900

보일러 청관제 2,160

탈의실 용품 3,000

구급약품 500

샤워장용 비누 4,000

정수기 사용료 4,200

수영(아쿠아로빅) 용품 4,000

어르신건강교실 용품 2,000

수영조 욕수 수질검사료
1,200

수영강사 피복비 2,700

공무직 피복비 1,280

청소용품 3,600

LED 등기구용품 2,400

급량비 1,920

보안관리 용역비 2,640

CCTV 유지보수 용역비 3,360

보일러 위탁관리 용역비
3,360

오수처리시설 위탁관리 용역비
3,960

500,000원*4명*2회

11,600원*8시간*3명*246일

92,800원*3명*52일

92,800원*3명*11일

92,800원*3명*16일

19,340원*12시간*3명*22일

130,000원*3명*12월

30,000원*3명*12월

500,000원*3명*2회

200,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*100통

20,000원*250포

50,000원*100통

70,000원*70통

60,000원*36통

250,000원*12월

50,000원*7대*12월

100,000원*12월

450,000원*6명

80,000원*4명*4회

300,000원*12월

200,000원*12월

8,000원*1명*20일*12월

220,000원*12월

280,000원*12월

280,000원*12월

330,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

오수처리시설 위탁관리 용역비(보령게이트볼
장) 3,960

전기안전관리 대행용역비
8,160

통합운영관리시스템 유지보수 용역비 13,200

02 공공운영비 277,820 274,100 3,720

공공요금 및 제세 127,320

-통신요금 720

-전기요금 70,000

-상하수도요금 56,000

-유선방송요금 600

연료비 112,500

-보일러용 유류 108,000

-발전기용 유류 4,500

시설장비유지비 38,000

-시설물 유지관리 5,000

-물탱크 청소 3,000

-기계설비 유지관리 13,000

-보일러 세관 및 검사 6,000

-전기설비 유지관리 4,000

-방송설비 유지관리 2,000

-헬스기구 유지관리 5,000

401 시설비및부대비 30,000 4,020 25,980

01 시설비 30,000 4,020 25,980

보령국민체육센터 소방설비 설치 공사 30,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

보령국민체육센터 냉장고 구입 1,000

보령스포츠파크 운영 370,445 0 370,445

101 인건비 78,685 0 78,685

04 기간제근로자등보수 78,685 0 78,685

보령스포츠파크 청소관리 66,685

-기본급 38,868

-주휴수당 8,216

-월차수당 1,738

-유급휴일수당 2,528

-휴일근로수당 8,295

-급량비 3,360

-교통비 1,680

-명절휴가비 2,000

보령스포츠파크 제초 12,000

-예초인부 12,000

330,000원*12월

680,000원*12월

60,000원*12월

10,000,000원*7월

8,000,000원*7월

50,000원*12월

1,500,000원*2회

3,000,000원*2대

79,000원*2명*246일

79,000원*2명*52일

79,000원*2명*11일

79,000원*2명*16일

118,500원*2명*35일

140,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

200,000원*4명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 140,260 0 140,260

01 사무관리비 56,260 0 56,260

일반수용비 10,000

청소용품 3,000

급량비 2,880

무인경비 용역 수수료 3,600

정수기, 공기청정기, 비데 임차료
4,800

소방안전관리 대행 수수료
3,600

승강기 유지보수 대행 수수료
4,980

전기안전관리 대행 수수료
20,400

전기안전관리자 직무고시 대행 수수료 3,000

02 공공운영비 84,000 0 84,000

전기요금 49,000

상하수도요금 12,000

통신요금 2,100

저수조청소 450

비상발전기 유류구입비 1,200

동력예취기 유류구입비 600

전기설비 안전진단 수수료 2,500

시설장비유지비 10,000

냉난방기 유지관리 2,550

기계설비 유지보수 3,600

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

복합비료 및 영양제 1,500

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

보령스포츠파크 관리동 출입구 전광판 설치 50,000

보령스포츠파크 축구장 천연잔디 유지관리 100,000

시설관리공단 전출금 140,535 138,392 2,143

308 자치단체등이전 140,535 138,142 2,393

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,535 138,142 2,393

종합체육관 볼링장 운영 106,010

생태공원운동장, 성주풋살장 체육시설 운영 34,525

보령배드민턴전용구장 운영 219,333 0 219,333

101 인건비 28,631 0 28,631

04 기간제근로자등보수 28,631 0 28,631

보령배드민턴장 청소관리 28,631

-기본급 16,195

8,000원*3명*120일

300,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*12월

207,500원*2대*12월

1,700,000원*12월

7,000,000원*7월

1,500,000원*8월

100,000원*3대*7월

225,000원*2회

100,000원*12월

50,000원*12월

150,000원*17대

300,000원*12월

79,000원*1명*205일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 운영
단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

-주휴수당 3,239

-월차수당 790

-휴일근로수당 4,859

-유급휴일수당 948

-급량비 1,400

-교통비 700

-명절휴가비 500

201 일반운영비 92,725 0 92,725

01 사무관리비 31,600 0 31,600

일반수용비 5,000

청소용품 구입 1,000

급량비 3,600

홍보비 1,000

정수기, 공기청정기, 비데 임차료
4,800

무인경비 용역 수수료 4,320

소방안전관리 대행 수수료
3,600

승강기유지보수 대행 수수료
2,640

전기안전관리 대행 용역
2,640

전기안전관리자 직무고시대행 수수료 3,000

02 공공운영비 61,125 0 61,125

전기요금 42,000

상하수도 요금 3,000

통신요금 1,800

시설장비 유지 10,000

저수조 청소 225

승강기 정기검사 수수료 100

전기설비 안전진단 수수료 3,000

영조물 손해배상 수수료 1,000

405 자산취득비 97,977 0 97,977

01 자산및물품취득비 97,977 0 97,977

배드민턴구장 물품구입(사무가구, 전자제품
등) 97,977

행정운영경비(체육진흥과) 57,940 0 57,940

기본경비 57,940 0 57,940

기본경비 57,940 0 57,940

201 일반운영비 27,480 0 27,480

01 사무관리비 24,480 0 24,480

사무관리비 24,480

02 공공운영비 3,000 0 3,000

79,000원*1명*41일

79,000원*1명*10일

118,500원*1명*41일

79,000원*1명*12일

140,000원*1명*10월

70,000원*1명*10월

500,000원*1명*1회

8,000원*3명*150일

400,000원*12월

360,000원*12월

300,000원*12월

220,000원*1대*12월

220,000원*12월

7,000,000원*6월

500,000원*6월

100,000원*3대*6월

225,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 행정운영경비(체육진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

공공요금 및 제세 3,000

202 여비 20,000 0 20,000

01 국내여비 20,000 0 20,000

업무추진 여비 20,000

203 업무추진비 10,460 0 10,460

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

시책추진 업무추진비 5,000

04 부서운영업무추진비 5,460 0 5,460

부서운영업무추진비 5,460


